252 si non nunc ; olim Caesar Adolfus erit.
 253 Surget, io, surget Germanicus alter Achilles.
 254 Non Regum (fateor) quotidiana seges ;
 255 sed nasci plerumque solent de sanguine Regis.
 256 Ut populi votum est, o ita Fata velint !
 257 Desieram, cum fama meas perfertur ad aures,
 258 acceptas nostra condicione preces.
 259 Missa manu quam sperat amans, sperantque Batavi :
 260 per mare quam Princeps ad loca nostra vehet.
 261 Noluit incerto sua carbasa credere Ponto :
 262 certus velivolis per mare curret equis."
 263 Palleat auditis trepida rivalis in aula
 264 Cantaber, et sortem defleat ille suam.
 265 Discat et ignavus, lentoque cupidine tardus,
 266 ingenii quam sit res properantis amor.
 267 Nunc licet, o cives, annali figere clavo
 268 haec nova, post Fastis commemoranda meis.
 269 Nassavios Anglis per sacra jugalia jungi,
 270 ex intervallo cum repetatur Hymen.
 271 Ne solum Hollandi tanto jactentur honore ;
 272 hac quamvis conjux regia missa domo.
 273 Uxores contra varias, unumque maritum
 274 misit ad Hollandos Insula Magna lares.
 275 Nostraque viderunt genialia carbasa Scoti,
 276 magnus et a proavo Crammore venit honos.
 277 Ada soror Regis Mancolmo, Principe Floro
 278 digna, socru Sophia nec minor illa nurus.
 279 Copula conjugii vetus est : agnoscite cives.
 280 Aestimet hinc laudem terra Batava suam.
 281 Ut bene fundari Respublica libera possit,
 282 regis opus fuerat liberiore manu.
 283 Libera qui patulo toleret commercia portu,
 284 hosticaque obstructo qui vetet arma freto.
 285 Finibus a nostris Hispanum avertere Xerxem ;
 286 aurea si nobis condere saecla voles.
 287 Claudere si Belli portas, et pandere Pacis,
 288 Carole, "Pacifici" nomine dignus eris.
 289 Si Romana placent, potes esse Patulcius alter ;
 290 si Romana placent, Clusius esse potes.

IN NUPTIAS NOBILISS. VIRI JOHANNIS POLYANDRI KERCKHOVEN, VIDUI,
 ET ILLUSTRISSIMAE CATHARINAE WOTTONIAE, VIDUAE.

E2_2 v.1 Nubere nos apte, paribus nos nubere taedis
 2 Naso Tomitana suaserat exsul humo.
 3 Hic quoque Kerckhovio lectus praeceptor amorum :
 4 (et quid prudentis praeterit ora viri ?)
 5 Consiliumque placet. Sed ad haec convertere mentem
 6 non vacat : et vidui taedia ferre tori
 7 malit, Arausinos quam non attendere nutus,
 8 qua via facta rotae, qua via facta rati.
 9 Res habeat Cytherea suas : "Nunc jussa capessam,
 10 credita quae tutis auribus (inquit) agam :
 11 et peragam, ducente Deo, quamquam obsita taxo,
 12 et mea sit grandi fulmine quassa Domus."
 13 Sic abit illecebrae ingentis, facundus, et acri
 14 pectore, ad Augustos non metuente loqui ;

15 splendidus eloquii cultu, suadaeque medulla
 16 promptus amicitias conciliare sibi ;
 17 ipsaque amabilitas : cum nil in moribus esset,
 18 carpere quod livor, vel mala lingua potest ;
 19 missus ad invictos sub nomine Principis Anglos ;
 20 et personatus jam Gulielmus amat :
 21 non ipse affatur dominam ; non pascitur oris
 22 nectare ; non oculi sunt in amore duces.
 23 Omnia Kerckhovius, jam Pallatinus amator,
 24 exsequitur, flammis uritur ille novis ;
 25 (non tamen igne suo : tu post carecta latebas
 26 obvelans viduo te, Catharina, peplo.)
 27 Nunc matrem prensat, nunc magni Regis adorat
 28 numen, et obsequiis placat utrumque suis.
 29 Supplicat, et tacitis sua vota immurmurat aris,
 30 votorum summa haec, filia Regis erat.
 31 Haec dum nocturnis submissus amasius horis
 32 mente agitat, domino dum vacat ille suo :
 33 destituit virides Wesicia conjugis annos,
 34 primaque ferales ventilat Anna faces.
 35 "Ecquid Mundus ? ait : Vesica, et inania rerum :
 36 forsitan et hic Aquilo, filia, ventus erit.
 37 Pignora lecta tori, pulchrae tres ordine natae ;
 38 quarum quae natu maxima ; Dousa, tua est.
 39 Jam Nortga, et colles resonant Nordvicides Annam,
 40 et propius dominam villa superba colit.
 41 Anna parens obiit, luctum testante cupresso :
 42 praecessit carum flebilis umbra virum.
 43 Quid faciat viduus ? Non inclinanda Neaera ;
 44 oblita nec foedo cella petenda luto.
 45 Non in vulgivagas hic noster mittat amores,
 46 rivalem posset qui neque ferre Jovem.
 47 Dum Veneres regni nunc has, nunc inspicit illas,
 48 aliger, heu, jaculum misit in ossa Puer.
 49 "Pro te, dixit, ama : non degener incola mundi
 50 invenies collo brachia digna tuo.
 51 Qui modo qui juvenis simulabas vulnera sponsi,
 52 hoc verum in venis jam tibi vulnus habe.
 53 Credere qui potuit flammis trans aequora missis,
 54 cernere et absentes, te quatiante, faces ;
 55 praesenti poterit me conciliante, calori
 56 credere, et applausu Rex stabilire suo.
 57 Hoc age : Peligni recolens edicta Magistri,
 58 ut possis apte nubere, nube pari.
 59 Heenvlietae dominus dominam tibi quaere Britannam,
 60 et viduus viduam : quid minus esse potest ?
 61 Erravi : major quae sors, rogo, contigit ulli,
 62 incidat in casses si Catherina tuos ?
 63 Flandria Kerckovios Equites si jactet alumnos ;
 64 et poterit Comites illa referre suos,
 65 agnatosque Duces : sed praevallet unica virtus :
 66 omnia si perdas, una sit illa comes,
 67 perdididerisque nihil. Virtus super aethera tendit ;
 68 possidet, aeternis perfruiturque bonis.
 69 Et lenocinium forma est : ea fama, voluptas ;
 70 legitimi vindex optima forma tori."
 71 Haec Helice uxori, haec Helice observanda marito.
 72 Ducit ad amplexus haec Cynosura domum.

73 Quid memorentur opes, fundi, praetoria, villae ?
 74 Haec orta, occasum sunt habitura suum.
 75 Vivitur ex raptu ; pereunt, nisi sponse fivaris :
 76 et libertinas arca ministret opes.
 77 "Sat, puto, dotis habes tot jam virtutibus auctus,
 78 fortunae factus jam faber ipse tuae.
 79 Inducenda tuis erit Angla penatibus uxor ;
 80 condicione uti vix meliore potes.
 81 Pignora nil obstant : paribus concurritis armis ;
 82 triga coronatos ornat utrimque focos.
 83 Ex patre Stanhopo numerat Wottonia mater
 84 pignora tot, conjux quot dedit Anna tibi.
 85 Nupseris ergo pari. Sapis, Heenulietaeae dynasta :
 86 anne alibi possis aptius esse, vide.
 87 Consulto viduam viduus peregrinus amasti :
 88 non alia Morus lege maritus erit.
 89 Si centum uxores hunc ducere fata juberent,
 90 illae omnes viduae, nullaque virgo foret.
 91 Hoc si scire voles quid sit, pete moenia Lemi ;
 92 hic ubi Erasmiaca littera scripta manu,
 93 et lepidae lexes, multum ridente Quirino,
 94 qui domitum indomito praeposuisset equo.
 95 Aptior ancillis vidua est puerisque regendis ;
 96 et male divulgatos colligit illa lares ;
 97 mitigat iratos. Hic quid virguncula posset ?
 98 Scaenica quae toto quaeque theatra die,
 99 discursusque vagos pilentis mollibus optat ;
 100 largius interdum quam patiuntur opes,
 101 qua (bene si excutias) magis infantaria nulla est,
 102 ad sustentandam qua decet arte domum.
 103 Hic viduae sapiunt : sollertius omnia curant ;
 104 obsignant capsis singula quaeque suis.
 105 Attendunt ad rem melius vernante puella,
 106 quae redolet lusas, symbola sparsa, nuces.
 107 Quod si sub primo Lucinam experta marito,
 108 taedia vix sterilis sunt metuenda tori.
 109 Certior in vidua, ne sit cornutus, amator ;
 110 fallere cum nequeat zona soluta fidem :
 111 et de virginibus dubitet : non omnibus, absit,
 112 necdum omnis periit virginitatis amor,
 113 Vestalisque pudor : nonnumquam fama laborat ;
 114 concidit et justos flosculus ante dies.
 115 Non expectato cum concidit auspice virgo.
 116 Nec timet intacti vulnera prima loci.
 117 Tollunturque pedes. O, vere pronuba virgo !
 118 O, tantum constans in levitate tua !
 119 Cura pudicitiae major, (si creditur Actis)
 120 Ursula, sive tibi ; Sentia, sive tibi.
 121 Undecies millena cohors ita reppulit Hunnos,
 122 maluit ut caedi quam violata queri.
 123 Atque hinc Virgineis erecta tropaea manipulis.
 124 Si non sic hodie, num minor ergo fides ?
 125 Inspuite aetheria Nymphae Oceanitides aula,
 126 si turbant spurcae gaudia vestra lupae.
 127 Horreat, et motam verset Dux agminis urnam,
 128 damnet et illicitos intemerata toros.
 129 Hactenus haec obiter, monumentis eruta priscis,
 130 insertum libuit versibus ire meis :

131 ut merito sanctis tua Vorna superbiat istis,
 132 huc sic palantes expulit unda rates.
 133 Veronam perhibent patres : nos credere Vornam,
 134 tum designati vult positura loci.
 135 Hinc si Vorna nequit, Catharina, Britannica dici ;
 136 adventu poterit mox, Catharina, tuo.
 137 O, nimium felix, o, terque quaterque beata,
 138 Heenvlieta dominam te venerante suam !
 139 Hic calcata teres Medicaeis limina plantis :
 140 Reginae hospitium quod fuit ; ecce, tuum est.
 141 Aemiliae, Catharina, leges vestigia nostrae :
 142 Aemiliae hospitium quod fuit ; ecce, tuum est.
 143 Quo feror ? Heu, nimium longo sermone molestus !
 144 Sponse, dabis veniam : nec minus Angla dabit.
 145 De conjectura tua Vorna est : fama Britannas
 146 asserit ; hinc laedi se Catharina putet ?
 147 Majus opus movi, quo frontem ducere possit,
 148 cum de virginibus jussa Thalia queri.
 149 Quo non fama rapit ? Falsum revocate poetam ;
 150 quae vidua est, aliquo tempore virgo fuit.
 151 Sed nihil hic dixi, magni sententia Mori est.
 152 Quisquis plus Moro non sapit, ille sapit.
 153 Scilicet admissis haec lusibus apta putabam ;
 154 forsitan et vestris non aliena jocis.
 155 Cum res cum vidua est, non virgine ; damno Catones :
 156 denique, Woelwici rustica Musa mea est.

MANIBUS JOHANNIS ERPENII, THOMAE ERPENIO,
 INCOMPARABILI PATRI COMPARABILIS FILII.

E2_3 v.1 Erpenii patris exsequias celebravimus olim,
 2 sedatusque aliqua tum mihi parte dolor ;
 3 unica spes matris quod natus filius esset,
 4 fundaret claram qui pietate domum.
 5 Jamque videbatur nova lux exorta Batavis,
 6 atque erat eximium qui referebat avum ;
 7 et genium patris, nec in ulla degener arte,
 8 moribus antiquis, nec probitate minor.
 9 Qui per Virtutis templum adscensus Honoris
 10 jam Monachidamae syndicus urbis erat.
 11 Felix, o felix hoc successore Biaeus !
 12 Civibus ut felix Leida duobus erat.
 13 Pro dolor ! in coetum Procerum, Patrum que receptum,
 14 rettulit in censum trux Libitina suum.
 15 Sic quem sperabat decus immortale senatus,
 16 jam consessorum est omnium acerba cinis.

SOMNIUM NUPTIALE SACRUM THOMAE HOWARD ET WALURGAE A KERCKHOVE.
 AD JOHANNEM A KERCKHOVE, SPONSAE PATREM.

E2_4 v.1 Jungitur Howardo Walburga Batava Britanno,
 2 inspiciatque faces ipse Cupido suas.
 3 Honsela, da veniam ; si festam Principis aulam
 4 desubito natis cogor adire modis.
 5 Protinus in gustu (dices) tam vile minutal ?

6 Scriverii discas nil valuisse preces.
7 Omnibus, ah, tota satagebam luce medullis,
8 ut canerem sanctis pronuba verba toris.
9 Nunc subeo trichilas, nunc proxima lustro vireta ;
10 in Voorschotanis nulla Thalia plagis.
11 Vlieta mihi fons est, pro Pindi collibus Haga ;
12 Haga per undantes irrequieta togas.
13 Nil ago, Kerckhovi ; nec fiunt carmina morsis
14 unguibus : haud votis favit Apollo meis.
15 Dicebam Musis nequicquam saepe vocatis.
16 Heus, ubi nulla venit, tu mihi, Somne, veni.
17 Mox ubi me tetigit cinxitque papavere Morpheus,
18 terrebant oculos haec simulacra meos.
19 Pistrinum vivis florere natatile prunis
20 vidimus et vinctas Tethyos esse manus.
21 Ipsa videbatur fornacula poscere lymphas,
22 tangere vicinas sed prohibemur aquas.
23 Stat mola tranquillo non longe dissita ponto,
24 mox a tardipedi corripienda Deo ;
25 si non correpta est ; furni cum proxima moles
26 ardeat, incenso jam violenta foco.
27 Res nova ; sed veterum reminiscimur acta dierum,
28 ne mage sint visis prodigiosa meis.
29 Clementem referunt Chersonis in aequore mersum,
30 sanctaque marmoreis ossa recepta tholis.
31 Perdendo quae juncta viro fuit ancora merso,
32 protinus aetherae facta columna domus ;
33 et natat in medio templum venerabile Ponto :
34 ad quod semotis arida ducit aquis.
35 Itur ad exsequias, et inenarrabile fanum.
36 Hic etiam, siccum si patefiat iter,
37 ecquis flammivomis succederet aedibus hospes ?
38 Aut hunc dira fames, aut stimulare amor.
39 Accessit tamen haud perterritus advena miles,
40 vellet et affusas officiosus aquas ;
41 improba ne totos populetur flamma penates :
42 aut fleat ambustis turpior illa genis.
43 Et simul adstantem digito notat indice Nympham ;
44 atque ait : "Ex salsis sic Venus exit aquis.
45 Haec, haec, diva Paphi est : si non Hollanda Cytheris
46 fallor, an illa mihi dura negabit aquas ?
47 Perdita, clamatur, pistoria tota supellex,
48 cunctaque cum cribro farra perusta suo.
49 Sed mitis concedet aquas : eia, impiger hauri ;
50 exprobrat exhaustum nulla puella latus.
51 Quo laterum robur ? Quo cetera membra ? Moraris ?
52 Alliciat famulae vel tumor ille rosae.
53 Afflictae tangat te commiseratio Nymphae :
54 sit similae, si non pollinis usus erit.
55 Aut, pertunda, fave : membrana foramine multo
56 pertundenda, tua vel facienda manu."
57 Haec Hospes fatus, medios se jecit in ignes ;
58 jamque exstincturus, si licuisset, erat.
59 Itque reditque viam toties, sed perculit haustum,
60 antlia concessis non oneratur aquis.
61 Nititur adversum mulier sufflamine longo.
62 Inter utrosque diu rixa jocosa fuit
63 Gratia, Suada, Lepos prohibentis in ore morantur :

64 vis tamen eloquii major in ore viri.
65 Advena praepollet : concedit victa roganti,
66 accipit et tantum queis levet arma malum.
67 Partibus admota est quam det crepitantibus unda ;
68 antlia nunc nimis paene laborat aquis.
69 Ecce, triumphatae frons quam festiva puellae !
70 Quam comis fasces subjicit ipsa suos !
71 Illa recusantis facies austerula nusquam ;
72 adjuvat, et coeptum non remoratur opus.
73 Panditur ostiolum, per quod deducitur hospes ;
74 errat, et obsaepum nullibi cernit iter.
75 Quis tumor ille rorae, famula quam texerat umbra,
76 discit, inaspicuis perfruiturque locis.
77 Invitatus ad hunc florem meus advena cesset ?
78 Auxiliatricem non ferat acer opem ?
79 Continuo sociis advolvitur urna lacertis ;
80 flammaque permixto coepit ab imbre mori.
81 Ocius inde gravis cinerum per inania nubes
82 spargitur, et toto pallor in ore sedet.
83 Sopitos cinis iste meos turbavit ocellos,
84 (indocilis sordes hac ego parte pati.)
85 Erigor, acceptis consignans cuncta tabellis ;
86 iudice me, festo commemoranda die.
87 Quae quid portendant, cantet Zulichemus Apollo,
88 non ego, quem sacris arcet Apollo suis ;
89 destituuntque deae ; nisi forsitan imagine prodant
90 gaudia, Kerckhovi, quae tibi spondet Hymen.
91 Nam si quae nostras lateat sub schemate virgo,
92 Walburga est : famae pompa secunda tuae.
93 Howardus, miles ; motas qui tollere flammas
94 optat amans : sapiens nec nimis alta petit ;
95 Norfolci memor excidii : prudentia tanta,
96 ne sibi vicinae Principis obsit amor,
97 quid cum ferali cornice, vel oscine parra,
98 admittant fati si melioris aves !
99 His exstinguendis virtus Howardia flammis
100 advolat, ardores ut levet ipse suos.
101 Omnia conveniunt : nec ludit imago poetam :
102 gratulor. Inde novus conciliator honos.
103 Adscivisse tibi Wigboldum et stemmata Dousae,
104 non satis : atque Anglo splendor ab orbe placet.
105 Sic licet ipse opibus pollens, nec stirpis egenus,
106 (cum tot Kerckhovios Gauda celebret avos ;))
107 uxor ducta tibi Stanhopaeo clara marito,
108 et quae Wottonos (nomina magna) crepet ;
109 Qui pro Rege loqui possint, et Nestora praestent ;
110 quos ootet Gallus, quos et Iberus amet.
111 Gaudeat in nato tua si Catharina Philippo,
112 quid mirum ? Auctores quos imitetur habet.
113 Tanta cui thalamis nupsit Matriona secundis,
114 Kerckhovi ; cum vix altius ire queas,
115 et genero felix sis duplice, niteris ultra.
116 Quid petis ? An sperat tertia nata Ducem ?
117 Quaerebam (memini) nuper, quis finis honorum ?
118 Jam scio : respondes "Hoc tibi dicet Hymen".